



## «Медик»

САДОВОДЧЕСКОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ТОВАРИЩЕСТВО

Телефон +79672986852,

E-mail: [sntmedik@yandex.ru](mailto:sntmedik@yandex.ru) [pravlenie@snt-medik.info](mailto:pravlenie@snt-medik.info)

<http://snt-medik.info>

142301, РФ, Московская обл., Чеховский р-н, СП Стремилоское, СНТ «Медик».

### Приходно-расходная смета СНТ "Медик" на 2023 год

Штатное расписание:

Оклад

кол-во  
месяцев

ФОТ

Штатное расписание:	Оклад	кол-во месяцев	ФОТ
Электрик	8 200,00	12	98 400,00
<b>Вне штатного расписания:</b>			
Председатель Правления	28 000,00	12	336 000,00
Дежурный (по договору ГПХ)	7 500,00	12	90 000,00
Администратор Программы «Управление СНТ» и сайта СНТ	10 000,00	12	120 000,00
Бухгалтерское сопровождение	15 000,00	12	180 000,00

**СТАТЬЯ**

**ПЛАН**

**Размер членских взносов:**

Расчитывается индивидуально для каждого участка с  
учетом фактической кадастровой площади

**3 515 760,00**

**Единая административная часть:**

7 560,00 /уч.	246	1 859 760,00
900,00 /сотка	1840	1 656 000,00

**Обеспечение жизнедеятельности:**

Расчет размера членского взноса (на примере участка 8 соток):

$$7560 \text{ руб.} + (900 \text{ руб.} * 8 \text{ соток}) = 14760 \text{ руб.}$$

**Приходная часть**

**3 515 760,00**

<b>Членские взносы</b>			<b>3 515 760,00</b>
Членские взносы садоводов		246	3 515 760,00
Долги по взносам прошлых периодов			
Входящий остаток на 1.01.2023г.			

**Расходная часть****3 669 807,00****Административные расходы****1 859 807,00**

<b><u>ФОТ:</u></b>			<b>648 000,00</b>
Председатель Правления	28 000,00	12	336 000,00
Электрик (1/2 ставки)	8 500,00	12	102 000,00
Дежурный (1/2 ставки)	7 500,00	12	90 000,00
Администрирование сайта СНТ и Программы «Управление СНТ»	10 000,00	12	120 000,00
<b><u>Поощрения:</u></b>			<b>100 000,00</b>
Поощрение членов правления, членов РК за 2022 г.			100 000,00
<b><u>Налоги</u></b>			<b>403 407,00</b>
Налоги на ФОТ (штатное расписание, договора, разовые поощрения)			237 000,00
УСН и земельный налог на земли общего пользования, госпошлины и платежи в бюджет			116 407,00
Водный налог			50 000,00
<b><u>Бухгалтерское сопровождение</u></b>			<b>185 000,00</b>
Бухгалтерское сопровождение	15 000,00	12	180 000,00
Продление электронного ключа для сдачи электронной отчетности			5 000,00

<b>Услуги банка</b>			<b>13 400,00</b>
Обслуживание расчётного счёта	700,00	12	8 400,00
Инкассация(комиссия)			5 000,00
<b>Материально-техническое обеспечение</b>			<b>125 000,00</b>
Транспортные расходы			25 000,00
Приобретение технических средств обеспечения, инструментов, расходных материалов, канцелярских товаров и др.			100 000,00
<b>Техническое сопровождение</b>			<b>35 000,00</b>
Услуги связи (интернет и телефон)			25 000,00
Программное обеспечение (обновление, годовое обслуживание)			2 500,00
Сайт (продление регистрации домена, хостинг, интернет-трафик, доработка )			7 500,00
Оплата тревожной кнопки (оплачивается за счет средств, поступающих по Договору Сервитута от СНТ "Мичуринец")	4 500,00	12	
Оплата услуг связи для GSM-модуля ворот (оплачивается за счет средств, поступающих по Договору Сервитута от СНТ "Мичуринец")	500,00	12	

Техническое послегарантийное обслуживание ворот (оплачивается за счет средств, поступающих по Договору Сервитута от СНТ "Мичуринец")	6 000,00	12	
--	----------	----	--

<b><u>Юридические и консультационные услуги</u></b>			<b>350 000,00</b>
Юридические и консультационные услуги, подготовка документов			100 000,00
Составление отчетности по водопользованию и пр.			100 000,00
Оформление собственности на скважину			150 000,00

**Обеспечение жизнедеятельности СНТ:**

**1 810 000,00**

<b><u>Вывоз мусора</u></b>			<b>592 000,00</b>
Вывоз ТБО (контейнеры) и КГО (бункеры)			500 000,00
Уборка территории и зоны ответственности СНТ от мусора и др.			50 000,00
Утапывание мусорного контейнера, уборка контейнерной площадки	3 500,00	12	42 000,00

<b><u>Содержание системы летнего водоснабжения</u></b>			<b>290 000,00</b>
Расконсервация, консервация системы (по договору ГПХ)			40 000,00

Ремонт текущий и плановый	До настоящего времени не проведены работы по замене металлических труб на ПНД (Садовый пр-д (запад) и Южный пр-д (запад))		100 000,00
Прокачка и промывка скважины	Обязательно в рамках пользования лицензией каждые 3 года эксплуатации)		150 000,00

<b>Уборка ЗОП от снега</b>			<b>200 000,00</b>
----------------------------	--	--	-------------------

<b>Содержание системы энергоснабжения</b>			<b>458 000,00</b>
Техническое (плановое) обслуживание КТП	9 000,00	12	108 000,00
Потребление электричества на нужды СНТ (ВЗУ; Правление; уличное освещение).			200 000,00
Доплата за общее потребление по ежемесячным показаниям общественного счетчика СНТ, в том числе потери в электросети			150 000,00

<b>Благоустройство земель общего пользования</b>			<b>270 000,00</b>
Ремонт центрального проезда- обочины/канавы	За счет оплаты по договору сервитута с СНТ «Мичуринец»		0,00
Ремонт и подсыпка проездов			70 000,00
Покос, опиловка, переработка веток (шредер).			100 000,00

Работы по реконструкции дренажной системы			100 000,00
---	--	--	------------

**Дефицит бюджета:**

**154 047,00**

Расчет составлен без учета инфляции

Неиспользованные поступления по статье "Сервитут" от СНТ "Мичуринец" за 2023 год будут учтены в ФЭО целевых мероприятий при расчете размера целевого взноса

ПРОЕКТ